

Råd, nemnder m.v.	Møtested	Møtedato
Kirkerådet	Oslo	20.-21.02.2002
Mellomkirkelig råd	Oslo	11.-12.02.2002
Samisk kirkeråd	Snåsa	05.-07.02.2002

Saksbehandler: Gerd Karin Røsæg/Stig Utne/Synnøve Brevik

Saksdokumenter: Rullerende plan 2002 – 2005
Satsingsområder for Den norske kirke 2002 – 2005
(Til orientering. Dokumentet legges frem i møtet)

Sak nr. **KR 06/02: Plandokumenter for de sentralkirkelige råd**
MKR 07/02
SKR 09/02

Saksorientering:

Administrasjonen har på bakgrunn av Kirkemøtets vedtak i sak 9/01 "Satsingsområder for Den norske kirke 2002 – 2005" utarbeidet en rullerende årsplan for samme periode. Videre er departementets årlige tildelingsbrev å betrakte som et styringsredskap som legger føringer for de sentralkirkelige råds prioriteringer. Også medlemskap i økumeniske bevegelser og inngåtte kirkeavtaler får konsekvenser for planen.

Årets dokument er i likhet med tidligere år forsøkt forenklet slik at planen viser de hovedarbeidsoppgaver sekretariatet vil konsentrere seg om i den aktuelle perioden. Arbeidsoppgavene er beskrevet ved hjelp av en målformulering samt tiltak. Tiltakene er i noen tilfeller angitt for hele perioden. For andre oppgavers del vil målet være nådd, og dermed arbeidsoppgaven avsluttet innenfor en kortere tidshorisont. Det er planen for 2002 som legges frem for vedtak, mens tiltakene for perioden 2003 – 2005 er til orientering.

Gjennom årsplanen fastsetter rådene de konkrete oppgaver og prosjekter som forutsettes løst av sekretariatet i løpet av året. Det foreliggende planforslag er resultat av en lengre prosess i avdelingene og i ledelsen. Kirkemøterelaterte saker er en vesentlig del av planen. Dette gjelder i særlig grad for Kirkerådet. MKR og SKR er ikke i samme grad som Kirkerådet et forvaltningsorgan, deres mandater medfører at deres virksomhet i sterkere grad preges av eksterne relasjoner.

Ressurssituasjonen i sekretariatet

I planarbeidet er det tatt hensyn til bemannings- og budsjettsituasjonen i de sentralkirkelige råd. Innenfor feltet personal og utdanning forutsetter de beskrevne arbeidsoppgaver at en ledig stilling i kirkeavdelingen besettes i løpet av året, og videre at det igangsettes et rekrutteringsprosjekt ved hjelp av midler fra OVF.

Prosjektet Ungdom og gudstjenesteliv avsluttes i inneværende år. Skal engasjementet innenfor ungdomssektoren opprettholdes må det igangsettes et nytt prosjekt. Midler til dette er

lagt inn over Opplysningsvesenets fond. For å markere at en prosjektperiode nå er under avslutning, er det ikke lagt inn arbeidsoppgaver utover 2002. Arbeidsoppgavene har imidlertid behov for oppfølging og videreutvikling i hele perioden.

På feltet dåpsopplæring vil det være aktuelt å lage en ny plan dersom det tilføres nye ressurser i tilknytning til en eventuell lovfesting. Aktiviteten på feltet er planlagt ut fra dagens bemanningssituasjon på feltet.

Forslag til årsplan er tidligere år fremlagt for alle tre råd til behandling, mens Kirkerådet har vedtatt den samlede plan.

Det har vært forutsatt i rådsbehandlingen at Mellomkirkelig Råd og Samisk kirkeråd har faglig selvstendig ansvar for å fastsette planer innenfor sine ansvarsområder, men at Kirkerådet er det organ som har det økonomiske ansvar for den samlede virksomhet. På denne bakgrunn fremmes følgende

FORSLAG TIL VEDTAK

Mellomkirkelig Råd

Mellomkirkelig Råd vedtar det fremlagte forslag til årsplan for rådets arbeid i år 2002.

Samisk kirkeråd

Samisk kirkeråd vedtar det fremlagte forslag til årsplan for rådets arbeid i 2002.

Kirkerådet

Kirkerådet vedtar det fremlagte forslag til samlet årsplan for Kirkerådet, Mellomkirkelig Råd og Samisk kirkeråd for 2002.

1 Sentralkirkelig administrasjon

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Kirkemøtet	- Praktisk tilrettelegging og gjennomføring av årlige kirkemøter. - Saksforberedelse	- Tilrettelegging og gjennomføring av Kirkemøtet innenfor vedtatte retningslinjer og akseptable kostnadsrammer. - grundig saksbehandling som legger forhold til rette for vedtak som fremmer KMs formålsbestemmelse (kl § 24)	- Spesielle tiltak for grønn profil - saksforberede, avholde og følge opp Kirkemøtet	saksforberede, avholde og følge opp Kirkemøtet	saksforberede, avholde og følge opp Kirkemøtet	saksforberede, avholde og følge opp Kirkemøtet
Rådsmøter	Kirkerådet	Effektiv og grundig saksbehandling som sikrer at tjenlige vedtak kan fattes i samsvar med rådets mandat og KMs formålsbestemmelse	- saksforberede og avholde 3 møter	- saksforberede og avholde 3 møter - Tilrettelegge for nye rådsmedlemmer	saksforberede og avholde 3 møter	saksforberede og avholde 3 møter
	Mellomkirkelig råd	Effektiv og grundig saksbehandling som sikrer at tjenlige vedtak kan fattes i samsvar med rådets mandat og KMs formålsbestemmelse	- saksforberede og avholde 3 møter	- saksforberede og avholde 3 møter - Tilrettelegge for nye rådsmedlemmer	saksforberede og avholde 3 møter	saksforberede og avholde 3 møter
	Samisk kirkeråd	Effektiv og grundig saksbehandling som sikrer at tjenlige vedtak kan fattes i samsvar med rådets mandat og KMs formålsbestemmelse	- saksforberede og avholde 3 møter	- saksforberede og avholde 3 møter Tilrettelegge for nye rådsmedlemmer	saksforberede og avholde 3 møter	saksforberede og avholde 3 møter
Møter i nemnder	Nemnd for - undervisning - gudstj. liv - diakoni - ungdom - kvinne og likestilling - økumenikk - og misjon Teologisk nemnd KISP	- Kvalitetssikre saksbehandling for rådene	- avholde møter i nemndene - vurdere nemndsmandater og felles retningslinjer	- oppnevne nye nemnder - avholde møter i nemndene	- avholde møter i nemndene	- avholde møter i nemndene

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005	
IT	IT-strategi	Utvikle en IT-strategi for Den norske kirke	Starte arbeidet sammen med utvikling av en IT-strategi sammen med departementet og administrasjonsjefen	Ferdigstille IT-strategien for Den norske kirke			
	Superbrukere	Videreutvikle konseptet med superbrukere for alle kontorstøttesystemer	Oppdatere IT-planen for Kirkerådet	Oppdatere IT-planen for Kirkerådet	Oppdatere IT-planen for Kirkerådet	Oppdatere IT-planen for Kirkerådet	
	Avlevering til Riksarkivet	Foreta avlevering av alt materiale eldre enn 1984	Videreutvikling og oppdatering av kompetansen til superbrukerne	Videreutvikling og oppdatering av kompetansen til superbrukerne	Videreutvikling og oppdatering av kompetansen til superbrukerne	Videreutvikling og oppdatering av kompetansen til superbrukerne	
	Arkiv	Installasjon av nytt arkivsystem	Overgang til fullelektronisk arkiv etter NOAK 4 – standard	Ferdigstille avleveringslister for oversendelse til Riksarkivet samt oversendelse av materialet	Innføring av elektronisk arkiv og møtemodulen i Ephorte		
		Arkivnøkkel	Ajournert arkivnøkkel	Konvertering til Ephorte samt oppløsning for alle i systemet. Forberede elektronisk arkiv		Gjennomgang og oppdatering av arkivnøkkel	
	Sentralkirkelig personell	Medarbeidersamtaler	Innføre et permanent opplegg for medarbeidersamtaler	Evaluere forslag til opplegg samt vedta endelig opplegg			
		"Velkommen til oss" – opplegg	Alle som begynner skal føle seg velkommen som medarbeider og få tilstrekkelig oppfølging	Utvikle et opplegg for alle nytilsatte	Evaluere opplegg for alle nytilsatte		
		Sluttintervju	Utvikle og iverksette et opplegg for sluttintervju	Fremme forslag og få det godkjent og iverksatt			
		Kompetansoppbygging	Øke kompetansen på internasjonale kirkelige organisasjoner	Arrangere studietur til Genève			
	Lønnspolitikk	Utvikle en lønnspolitikk for Kirkerådet	Sette ned en partissammensatt gruppe for utarbeidelse av et forslag til lønnspolitikk	Evaluere opplegget			

2 Kirkens økonomi

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Sentralkirkelig økonomi	Statsbudsjettet	Økt politisk forståelse for Kirkerådets rolle og behov for økte bevilgninger	Arbeide politisk for økte bevilgninger til Kirkerådet	Arbeide politisk for økte bevilgninger til Kirkerådet	Arbeide for en opptrappingsplan for bevilgninger til dåpsopplæring	
	Kirkelige Fond	Økte bevilgninger til dåpsopplæring Plassering av kirkelige fondsmidler i etisk investeringsbank Eitiske retningslinjer for fondsplassering i tråd med KM-vedtak Midler til kirkelige formål tildeles i henhold til retningslinjer vedtatt av KM	Arbeide for en positiv behandling i Stortinget av melding om dåpsopplæring i Den norske kirke Delta i utredningsarbeid m.h.t. fondsplassering og etiske retningslinjer i tilknytning til Styret for OVF	Arbeide for en opptrappingsplan for bevilgninger til dåpsopplæring	Arbeide for en opptrappingsplan for bevilgninger til dåpsopplæring	
Lokalkirkelig økonomi		Enhelig kirkelig økonomi	Søknadsbehandling, tildeling av midler og rapportering.	Søknadsbehandling, tildeling av midler og rapportering Utarbeide nye rutiner for rapportering	Søknadsbehandling, tildeling av midler og rapportering Opprette prosjektdatabase	Søknadsbehandling, tildeling av midler og rapportering
		Gjennomføre en evaluering av lokalkirkens økonomi etter ny kirkelov	Arbeide politisk for å få utredet enhelig kirkelig økonomi for lokalkirken Arbeide for forståelse for en forskningsbasert evaluering av lokalkirkens økonomi	Arbeide politisk for økte bevilgninger til Kirkerådet Arbeide for forståelse for en forskningsbasert evaluering av lokalkirkens økonomi	Arbeide politisk for økte bevilgninger til Kirkerådet Gjennomføre en evaluering av lokalkirkens økonomi	
	Styrking av økonomien for å imøtekomme de krav som Same-loven stiller. Arbeid overfor KKD og KRD om gøremerking av midler	Enhelig kirkelig økonomi	SKR-leder, gen.sekr. og KR-direktør holder møte med kultur- og kirkeministeren om ressursbehovet, med særlig vekt på behovene innenfor forvaltningsområdet.	Arbeide politisk for økte bevilgninger til lokalkirken i de samiske områder.	Arbeide politisk for økte bevilgninger til samisk kirkelig lokalt.	

3 Kirkelig bemanning

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Grunnutdanning	Utdanningskrav	Fastsette nye kvalifikasjonskrav for særskilte stillinger i kjølvannet av utdanningsreformen	Fasette studiefengde, moduler og innhold KM – drøftingssak	KM – fastsetting		
	Akkreditering av kirkelig utdanning	Iverksette akkrediteringsordninger av studietilbud til kirkelig utdanning	Utarbeide prosedyrer for gode akkrediteringsordninger	Godkjenne utdanning/moduler innenfor særskilte stillinger		
	Godkjenning av annen utdanning og praksis	Sikre gode ordninger for godkjenning og ekvivalering av annen utdanning/andre kvalifikasjoner	Evaluerer dagens godkjenningsordning for særskilte stillinger Videreføre dagens godkjenningsordning for prester uten teologisk embetseksamen	Utarbeide tilsvarende godkjenningsordninger for særskilte stillinger		
Eiter-, videreutdanning og kompetanseutvikling			Deltagelse i Kontaktforum for ledelse og kompetanseutvikling (KLLK)	Deltagelse i KLLK	Deltagelse i KLLK	Deltagelse i KLLK
Benanningsplan	Opptreppingsplan del II	Fullføre arbeidet med opptreppingsplanen jf oppdraget fra departementet	Ferdigstille opptreppingsplan for spesialstillinger			
	Melding om tilsetninger	Utarbeide årlig melding med kommentarer	Utarbeide meldingen	Utarbeide melding med utfyllende analyse	Utarbeide meldingen	Utarbeide meldingen
Frivillig medarbeiderskap	Prioritering av stillinger	Følge opp retninglinjene i opptreppingsplanen	Foreta årlig justering av opptreppingsplan	Foreta årlig justering av opptreppingsplanen	Foreta årlig justering av opptreppingsplanen	Foreta årlig justering av opptreppingsplanen
		Følge opp KM vedtak om frivillig medarbeiderskap	Bearbeide og utgi "Alt Guds folk" med veiledning			
Rekruttering	Rekruttering til kirkelig utdanning	Koordinere rekrutteringsarbeidet og eventuelt initiere felles tiltak som sikrer at flest mulig får møte et best mulig tilbud	Gjennomføre årlig konsultasjon med utdannings-institusjonene Vurderer og eventuelt gjennomføre tiltak for å samordne rekrutteringen	Gjennomføre årlig konsultasjon med utdannings-institusjonene Utarbeide felles brosjyre og tiltak for samordnet rekruttering	Gjennomføre årlig konsultasjon med utdannings-institusjonene Ajourhold av felles brosjyre og tiltak for rekruttering	Gjennomføre årlig konsultasjon med utdannings-institusjonene Ajourhold av felles brosjyre og tiltak for rekruttering
	Eget rekrutteringsprosjekt	Videreføre rekrutteringsprosjektet i nord med tanke på felles nasjonale rekrutteringstiltak				

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Tjenesteordningene	Evaluering og justering av tjenesteordningene	Evaluere dagens ordning og foreslå eventuelle endringer i disse	Gjennomføre spørreundersøkelse og evaluering KM – foreløpig behandling	KM – forslag til nye tjenesteordninger		
ØKTE RESSURSER I FORM AV STILLINGER TIL SAMISK KIRKELIV LOKALT	En felles satsing for flere stillinger til samisk kirkeliv i forvaltningsområdet.	Opprettelse av stillinger 1) 1 Indre – Finnmark prosti: - 1 kapellan - 2 diakonstillinger - 2 dåpslærere - 1 stilling innenfor samisk kirkeusikk 2) 1 stilling som kirketolk/språkkonsulent i nordsamisk (innenfor forvaltningsområdet for samelovens språkregler) 3) 1 prestedstilling for Sør-Norge (dvs. utenfor de tradisjonelt samiske områder) 4) 1 sørsamisk område: - 1 kateket - diakon 5) 1 lulesamisk område: - 1 diakon	- Arbeide politisk for flere stillinger i forvaltningsområdet. - Skape forståelse i lederforum, KR og de tre nordligste bispedømmer for ressursmangelen innenfor samisk kirkeliv Ta i bruk begrepet "positiv diskriminering". - Drøfte med KUN om alternative utdanningsveier for tjeneste innen samisk kirkeliv - Kontaktmøte med Tysfjord menighet om hvordan kateketressursen for lulesamisk kirkeliv best kan komme den lulesamiske befolkning til gode. - Til foreløpig KM-behandling: Stillingsbehovene innenfor samisk kirkeliv lokalt.	- Fortsette samarbeidet for flere stillinger med de tre nordligste bispedømmene, kommunene i forvaltningsområdet, Indre-Finnmark prosti; med KUN og utdanningsinstitusjonene, Norges Samemisjon; Sametinget. - Fortsette arbeidet om alternative utdanningsveier, i samarbeid med KUN, og med andre utdanningsinstitusjoner: Samisk Høgskole, Høgskolen i Finnmark, Utlø, Menighetsfakultetet osv.		

4 Kirkelov og kirkeordning

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Framtidig kirkeordning	Ferdigstilling og oppfølging av kirke/stat-utvalgets arbeid	Videreføre arbeidet med en framtidig kirkeordning	Bistå til ferdigstilling av kirke/stat- utredningen Utarbeide høringsdokument og gjennomføre høring om utredningen KM – foreløpig drøfting Evaluere valget 2001 KM – valgeregler	Oppfølging av høring og KM 2002		
	Menighetsråd	Legge til rette for best mulig valg 2005		Gjennomgå valgeregler KM – valgeregler	Planlegge valg 2005	Gjennomføre valg
Valg og valgeregler	Bispedømmeråd	Legge til rette for valg av bispedømmeråd	Bidra med nødvendig informasjon om valget			
	Kirkemøtet/sentral-kirkelige råd	Ha best mulig valgeregler og gjennomføre nødvendige valg	Forberede og gjennomføre valg av de sentralkirkelige råd			
Kirkelige registre	Medlemsregisteret	Drifte og videreutvikle medlemsregisteret i tråd med vedtatte forskrifter	Foreta nødvendig ajourhold Videreutvikle registeret, rutiner og internkontroll Drive service overfor enkeltpersoner og menigheter	Foreta nødvendig ajourhold	Foreta nødvendig ajourhold	Foreta nødvendig ajourhold
	Kirkebok	Legge til rette for elektronisk kirkebokføring og gode rutiner for kirkelig kontorhold	Arbeide for at det blir utgitt ny kontorhåndbok ¹ Utarbeide forskrifter for elektronisk kirkebokføring ²	Drive service overfor enkeltpersoner og menigheter Utarbeide forskrifter for elektronisk kirkebokføring	Drive service overfor enkeltpersoner og menigheter	Drive service overfor enkeltpersoner og menigheter
	Soknekatalog og soknegrensar	Sikre at KR har oppdatert soknekatalog og adresseregister og gjennomgå den kirkelige inndeling	Utarbeide og følge opp rutiner for oppdatering av soknekatalogen Videreutvikle PAK	Ajourhold av soknekatalogen	Ajourhold av soknekatalogen	Ajourhold av soknekatalogen

¹ Det lages i dag ingen offisiell kontorhåndbok knyttet til kirkebokføring, attestskrivning, medlemsregister eller føring av statistikk. Mange etterspør en slik håndbok og denne type veiledning bør Kirkerådet ta ansvar for

² Det er departementet som har myndighet innenfor kirkebokføringen, men Kirkerådet bør være en pådriver for at dette kommer i gang.

Rullerende plan 2002 – 2005

5. Kirkelige registre

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Medlemsregisteret	Medlemsregisteret	Drifte og videreutvikle medlemsregisteret i tråd med vedtatte forskrifter	Foreta nødvendig ajourhold Videreutvikle registeret, rutiner og internkontroll	Foreta nødvendig ajourhold	Foreta nødvendig ajourhold	Foreta nødvendig ajourhold
	Elektronisk kirkebok	Legge til rette for framtidig elektronisk kirkebokføring	Drive service overfor enkeltpersoner og menigheter Utarbeide forskrifter for elektronisk kirkebokføring ³	Drive service overfor enkeltpersoner og menigheter Utarbeide forskrifter for elektronisk kirkebokføring	Drive service overfor enkeltpersoner og menigheter	Drive service overfor enkeltpersoner og menigheter
Kirkebokføring	Veiledning til kirkebokførere	Gi menighetene den nødvendige veiledning ved kirkebokføring og attestskriving	Drive telefonservice og veiledning pr brev og e-post Arbeide for at det blir utgitt ny kontorhåndbok ⁴	Drive telefonservice og veiledning pr brev og e-post	Drive telefonservice og veiledning pr brev og e-post	Drive telefonservice og veiledning pr brev og e-post
	Soknekatalogen	Sikre at KR har oppdatert soknekatalog og adresseregister	Utarbeide og følge opp rutiner for oppdatering av soknekatalogen	Ajourhold av soknekatalogen	Ajourhold av soknekatalogen	Ajourhold av soknekatalogen
Soknekatalog og soknegrenser	Soknereguleringer	Gjennomgå dagens kirkelige inndeling med tanke på retningslinjer jf § 24 e i kirkeoven	Videreutvikle adresseregisteret PAK 2001			

³ Det er departementet som har myndighet innenfor kirkebokføringen, men Kirkerådet bør være en pådriver for at dette kommer i gang.

⁴ Det lages i dag ingen offisiell kontorhåndbok knyttet til kirkebokføring, medlemsregister eller føring av statistikk. Mange etterspør en slik håndbok og denne type veiledning bør Kirkerådet ta ansvar for

6. Gudstjeneste, liturgi og kirkemusikk

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Liturgiarbeid	Konfirmasjons- gudstjenester	Nye bønner for konfirmasjons- gudstjenestene	Behandling i KR			
	Dåp	Plassering av dåp i høymessen	Behandling i KR			
	Gravferd	Ny gravferdsordning	Behandling i BM Behandling i KR Behandling i KM			
	Vigsel	Ny vigselordning	Behandling i NFG Behandling i BM Behandling i KR Behandling i KM			
	Dåp	Revisjon av dåpsliturgi Ny ordning for dåp av unge	Forberedende behandling i NFG	Behandling i NFG Behandling i BM Behandling i KR Behandling i KM		
	Høymesse	Mulighet for variasjon og stedegjøring i gudstjenestelivet	NFG/NFUNG: Utredning av ønskeligheten av fomyelse av høymessens rubrikker Behandling i KR	Ev. arbeid med liturgien Høringsprosess Behandling i BM	Behandling i KR Behandling i KM	
	Liturgier for retreat	Liturgisk svar på åndelig lengsel	Kartlegging av behov			

	Liturgi for de som er blitt borte på havet			Påbegynte liturgiarbeidet	
Embeteologisk avklaring	Avklaring av problemstillinger knyttet til <ul style="list-style-type: none"> - diakonater - vigslingsliturgier - ledelsesspørsmål 	<ul style="list-style-type: none"> - utvikle høringsnotater i forhold til problemstillinger avholde konsultasjoner 	Konsultasjoner	KM behandling	
Kirkeårets tekster	Fullstendig gjennomgang av dagens tekstrekkesystem	<ul style="list-style-type: none"> - Nordisk konsultasjon om kartlegging av behov og muligheter for nye tekstrekker - Drøfte muligheten for felleskirkelig tekstrekke 			
Salmearbeid	Utvikle felles salmedatabase for kirkesamf. i NKR og Pinsebevegelsen	<ul style="list-style-type: none"> - Avklaring av ansvar og ressurser med NKR - Samle salmetekster i en database 	Samle salmetekster i en database	Samle salmetekster i en database	
Landstadsjubileet		Konferanse i Seljord	Delta i nasjonal markering av jubileet		

<p>STYRKING AV GUDSTJENESTE N PÅ SAMISK</p>	<p>1) – Ferdigstilling og trykking av Gudstjenestebok II på nordsamisk. - Høringsperiode - Ferdigstilling av gjenstående arbeid i tilknytning til Gudstjenestebok I og II Fortsette arbeidet med liturgier på sørsamisk. Påbegynne noe liturgisk arbeid på lulesamisk.</p>	<p>Ta i bruk liturgien ved innøving og veiledning av prestere og organister/klokkere de nye liturgiene på nordsamisk. Skape forståelse for og bevisstgjøring av liturgiens betydning. Inspirere folk til selv å bidra med å skape nye liturgier. (ungdomsgudstjeneste, samefolkets dag). Styrking og synliggjøring av gudstjenesten/ gudstjenestelige ledd på sørsamisk og lulesamisk.</p>	<p>Gjenstående arbeid med tekst og musikk til Gudstjenestebok II. Lulesamisk: Undersøke mulighetene for et begynnende liturgi-arbeid.</p>	<p>Trykking av liturgien. Bidra økonomisk til arbeid med liturgier på sørsamisk, og søke å legge til rette for begynnende arbeid med liturgier på lulesamisk.</p>	<p>Bidra med økonomi til arbeid med liturgier på sørsamisk og lulesamisk</p>	
<p>2)</p>	<p>Salmebokarbeidet på nordsamisk.</p>	<p>Gi ut i heftet / foreløpig utgave en salmebok på nordsamisk med ca. 400 salmer.</p>	<p>Fortsett arbeid med valg av salmer. Språklig og musikalsk bearbeiding. Tre arbeidsmøter, samt minst ett møte i AU i Nordsamisk salmebokutvalg.</p>	<p>Fortsette gjenstående arbeid med å forberede manuskriptet av nordsamisk salmebok ferdig for trykking.</p>	<p>Trykking av nordsamisk salmebok. Høringsprosesser settes i gang.</p>	
<p>3)</p>	<p>Salmearbeidet på lulesamisk.</p>	<p>Bidra økonomisk til ferdigstilling av manus for trykking av en salmebok på lulesamisk. (ca 250 salmer).</p>	<p>Fortsett tekstarbeidet med salmene. Gjendiktning, oversettelse.</p>	<p>Trykking av en prøvessalmebok på ca 100 salmer.</p>	<p>Fortsatt økonomisk støtte til resterende tekstarbeid for den endelige utgivelsen av salmeboka.</p>	

7. Ungdom

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
KIRKELIG UNGDOMS-ARBEID	Forlynnelse og formidling i ungdomsarbeidet	Ultruste forkynnere i ungdomsarbeidet	Kursrunde Kursmaterieell			
	Felles-satsing med organisasjonene på styrking og nyetablerting av ungdomsarbeid	Integrere og styrke forbindelsen mellom konfirmanntarbeidet i det kristne ungdomsarbeidet	Etablere samarbeidsfora Kartlegging og informasjon Konferanse			
	Web-satsing	Bruke Internett til å styrke ungdomsarbeidet	Videreutvikle og drive det etablerte webstedet for ungdomsarbeid	Etablere et kristent nettmagasin for ungdom		
UNGDOM OG GUDSTJENESTE	Kirkelig utdanning	Styrket fokus på ungdomsarbeid i Kirkelig utdanning				
	Ungdom i menighets-felleskap	Bidra til at menighetene i større grad klarer å inkludere ungdom i et regelmessig gudstjenesteliv og menighetsfelleskap	Utvikle hefte om gudstjenestefornyelse i forhold til ungdom, basert på erfaringene fra satsingene de siste årene			
ØKUMENSIK SATSING	Lederutrusting	Ungdomslederen som kristen veileder	Kursweekend for ungdomsledere (Viderefører prosjektet "Godbearing ministry" med Kenda Dean)			
	Taizeprosjekt	Styrke ungdomsarbeidet gjennom impulser fra Taize	Prosjekt i samarb. Med Areopagos og NKR			
MEDBESTEMMELSE OG MEDANSVAR		Tilrettelegge for at ungdom i større grad integreres i råd og utvalg på alle nivåer	- Ungdommens kirkemøte - Informasjon i forbindelse med bispedømmerrådsvalgene - Ordninger for Representasjon på Kirkemøtet			

REKRUTTERING SARBEID BLANT SAMISK UNGDOM.	Hovedtema: Samisk kristendoms- forståelse. - Samisk salmeskatt. - samisk håndverk/duoddje som grunnlag for kirkekunst.	Styrke kristen tro og samisk identitet hos unge fra nord-, lule- og sørsamiske områder. Rekruttere unge for tjeneste i kirken. Bidra til ledertrening av samisk ungdom. Bevisstgjøre og vekke unge for internasjonalt engasjement.	Holde to fellessamlinger for samisk ungdom fra hele landet, og en samling for unge i konfirmantaler i samarbeid med menighetene i Indre-Finmark prosti. Forberede for SKR og KR en fortsettelse av det pågående rekrutteringsprosjektet som avsluttes i 2002: Sikre økonomi for en fortsettelse av arbeidet for å gi kunnskap om kristendom og kristen tro. Sikre økonomi for en prosjektmedarbeider, slik som i perioden 2000- 2002. Bevisstgjøre og oppmuntre for deltakelse i kirkens ungdomsarbeid for øvrig, for eksempel gjennom Ungdommens kirkenøtte.	Følge opp det påbegynte arbeid sammen med og for ungdom innenfor tilgjengelige økonomiske rammer.	
--	--	--	--	---	--

8. Undervisning

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
DÅPS- OPPLÆRING	Opptrapping av dåpsopplæringen	Arbeide for at alle dømte får et forsvarlig tilbud om dåpsopplæring (lovfestet rett til dåpsopplæring med tilhørende økte ressurser)	<ul style="list-style-type: none"> - Opprettelse av prosjektstyre og prosjektsekretariat. - Kartlegging av forsøksprosjekter i bispedømmene. - Studere aktuelle prosjekter. - Arbeide inn mot det politiske miljøet – vedtak i Stortinget om opptrapping. - Arbeide med rekruttering. 	<ul style="list-style-type: none"> - Strategisamlinger med aktuelle aktører med tanke på opptrapping. - videreutvikling og nyutvikling av pilotprosjekter. - rekruttering og bemanning. 	<ul style="list-style-type: none"> - Forsøks- og utviklingsarbeid. - Rekruttering og bemanning. 	<ul style="list-style-type: none"> - Forsøks- og utviklingsarbeid. - Rekruttering og bemanning.
	Samarbeidsprosj. "Inn i kirken – med dåpssamtalen som utgangspunkt"	Kurse bispedømmene, slik at de kan motivere og inspirere sine ansatte med tanke på fornyelse av dåpssamtalen. Sette fokus på familiens rolle i dåpsopplæringen.	<ul style="list-style-type: none"> - Planlegge og gjennomføre kursholderkurs for bispedømmene. - Utarbeide artikkelsamling om dåpssamtalen 	<ul style="list-style-type: none"> - Evaluering av kursholderkursene. - Følge arbeidet på regionalt nivå. - Fokuserer på familien inn i dåpsopplæringen 	<ul style="list-style-type: none"> - Forsøks- og utviklingsarbeid med utgangspunkt i familiens rolle i dåpsopplæringen 	<ul style="list-style-type: none"> - Forsøks- og utviklingsarbeid med utgangspunkt i familiens rolle i dåpsopplæringen.
	Gjennomgang og drøfting av en dåpsopplæring med et innhold som reflekterer den samiske folkegruppes kultur.	Drive et dåpsopplæringsarbeid som sikrer at samiske barn og unge gis et like godt tilbud som den øvrige del av befolkningen.	<ul style="list-style-type: none"> - Ferdigstille påbegynt manus til dåpsproslyrer på sørsamisk. - Simon Flem Devold besøker Karasjok og Kautokeino: Dagskurs for lærere og foreldre om barn og unges behov for å bli sett. - Som ledd i avtalen med IKO gis tilbud om kurs til ny medarbeider innenfor dåpsopplæring. - Utarbeide planer for perioden 2003-2005. 	<ul style="list-style-type: none"> - Følge opp arbeidet som er planlagt for perioden. - Evaluere samarbeidsavtalen med IKO. 	<ul style="list-style-type: none"> - Følge opp arbeidet. 	
KONFIRMA- SION	Konfirmant-Bibelen m/ metodeopplegg	Arbeide for at flere menigheter lar Bibelen stå sentralt i konfirmantundervisningen, slik at konfirmantene blir kjent med innholdet i den.	<ul style="list-style-type: none"> - Lansering av Konfirmantbibelen m/ metodeopplegg 			

Samarbeidsprosjekt om felles utgivelse av konfirmanthefte i bispedømmene	Arbeide for at alle 14-åringer får god informasjon om kirkens konfirmasjonsundervisning	- Arbeide for at flere bispedømmer blir med på fellesutgivelse i 2003	- Arbeide for at alle bispedømmer/menigheter gir informasjon til alle 14-åringer.	- Arbeide for at alle bispedømmer/menigheter gir informasjon til alle 14-åringer.
I tilknytning til SKR's rekrutteringsarbeid blant samisk ungdom: Fokus på konfirmanntalderen	Rekruttere unge for utdanning til kirkeelig tjeneste. Rekruttere unge for frivillig medarbeiderskap.	Samarbeide med og støtte menighetene, ved å stille med unge voksenalere i Indre-Finmark i forbindelse med leirarbeid og ledertreningsopplegg.	Fortsette å bidra med støtte til konfirmanntarbeidet i Indre-Finmark prosti. Bidra til å evaluere konfirmanntarbeidet i menighetene i Indre-Finmark.	

9. Misjonerende menigheter

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Misjon- erende Menigheter	Samar- beidsråd for Menighet Og misjon	Søke å påvirke kirkenes selvforståelse gjennom å utvikle og formidle visjonen om misjonerende menigheter	Foreta en misjonsteologisk drøfting i SMM			
			Involverte teologiske fagmiljøer i en innholds-messig avklaring av begrepet "misjonerende menigheter" som del av et 3-årig prosjekt	Forts.	Forts.	
			Faglig oppfølging av KIFO-rapporten "Brennende hjertor eller misjonerende menig-heter" bl.a. gjennom lanseringsseminar	Forts.		
			Påvirke arbeidet med studieplaner ved de teologiske utdanningsinstitusjonene			
			Sende folderen misjonerende menigheter til de nye MR			
		Inspirere og istandsette menighetene til å krysse grenser og møte mennesker med evangeliet, både lokalt og globalt	Følg opp KIFO-prosjektet bl.a. gjennom seminarer i de berørte bispedømmene	Forts.		
			Utvikle og formidle til menighetene materieil til misjon i åpenbaringsiden	Forts.	Forts.	Forts.
			Arrangere årlig fellessamling med de regionale SMM-urvalg	Samme	samme	samme
			Tekstgjennomgørelser i Luthersk Kirkeidende	Samme	Samme	samme
			Samle og utvikle modeller for "misjonerende menigheter" som ledd i et treårig prosjekt	Forts.	Forts.	
			Gjennomføre pilotprosjekter i menigheter som ledd i et treårig prosjekt			
			Innløse samarbeid med KUI om database med liturgisk materiale fra sør	Forts.	Forts.	Forts.
		Styrke og utvikle kontakt og samarbeid mellom misjonsorganisasjoner og kirkelige miljøer og organer nasjonalt og internasjonalt	Evaluere og søke å videreføre prosjekt "studiesamarbeid nord-sør" Sammen med PF	Event. Fots.	Event. Forts.	Event. Forts.
			Deltagelse i NØM og kontakt og evt. Samarbeid om saker i grensefeltet mellom økumenikk og misjon	Forts.	Forts.	Forts.
			Drøfte SMMs forhold til NORME			
			Vurdere å utarbeide en konfirmant- katalog i samarbeid med KN			

Åndelig Fornyelse	Samarbeidsprosjekt med Areopagos Om oppfølging av KM-sak "Kirken i møte med den åndelige lengsel"	Fremme og utvikle bønnens liv i kirken	Utvikle opplegg, legge til rette for og gjennomføre retreat for kirkelig ansatte	Forts.		
			Gjennomføre et tre-årig prosjekt "Åndelig veiledning" sammen med PF	Forts.	Forts.	
			Deltagelse i PFs studieråd for spiritualitet	Forts.		
			Gjennomføre en årlig samling for retreatstedene	Forts.	Forts	Forts.
			Starte utvikling og utprøving av modeller for åpne kirker, bønn og meditasjon i menighetene	Forts.		
			Kirke 2002, vurderer andre "events"			
			Søke å opprette et dialogforum for kirke og nyåndelighet	Event. Forts.	Event. Forts.	Event.forts.
			Della i nordiske nettverksmøter for dialog i menighetene	Forts.		
			Starte et arbeid med å utvikle lokale dialoggrupper i menighetene	Event. Forts.		
			Kirke 2002, vurderer andre "events"			
			Avholde møter i Samrådsgruppa for nyreligøstiet	Forts.	Forts.	Forts.
			Prosjekt Åndelig veiledning/samarbeid PF	Forts.	Forts.	
			Vurderer seminar(er)	Event. Forts.		
Kontakt mellom menighet og misjon	Samisk kirkeliv og misjon. (Ref. også til s. 22)	Bidra til bevisstgjøring og engasjement for misjon i samiske menigheter - i første omgang innenfor Nord-Hålogaland.	Holdte et kontaktmøte mellom SKR og misjonskonsulentene i Nord-Hålogaland sammen med SMM-komiteen i bispedømmet.	Utvidelse av kontakten med SMM i Nord-Hålogaland til å gjelde SMM og en-to samiske menigheter.	Følge opp kontakten mellom SMM og samiske menigheter.	

10. Samisk kirkeliv som del av det øvrige kirkeliv

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
KONTAKTEN MED LÆSTADIANERNE	Opprettholde og styrke kontakten gjennom møter og samtaler	Styrke kontakten Finne måter for samarbeid på områder der det er mulig. Ta opp emner med røtter i læstadianismen i rekrutteringsarbeidet blant unge.	Etablere en kontakt/samtalegruppe med to medlemmer fra SKR og to fra læstadianske forsamlinger. 1-2 fra SKR besøker/er til stede på en storsamling sommeren 2002, slik som i 2001.	Følge opp kontakten med læstadianerne	Følge opp kontakten med læstadianerne.	
SAMISK KIRKELIV OVER NASJONALSTATENES GRENSE	Kontakt med Samisk kirkeråd i Den svenske kirke om: - Felles oppgaver innen samisk kirkeliv generelt. - Planlegging av Samiske kirkedager i juli 2004.	Avvikle Samiske kirkedager i 2004. Målet med arrangementet: - synliggjøre den "samiske kirkes" legitimitet. - vise at kirken er en del av samisk kultur. - stimulere til og skape fellesskap innen samisk kirkeliv på tvers av de nasjonale grenser. - vise rikdommen i samisk kirkeliv, for eksempel gjennom kirkekunst og salmesang. - være en møteplass for mennesker i alle aldre.	Oppnevne en hovedkomite bestående av 2 personer fra Norge, 2 fra Sverige og en fra Finland. Mandatet for komiteen vedtas i de to samiske kirkeråd. Oppnevne en programkomite, bestående av personer fra de tre landene. Russiske samer inviteres til å bidra i programarbeidet. Arbeidet for å skaffe økonomi til arrangementet i 2004. SKR søker midler fra Utenriksdepartementet og Kommunal- og regionaldepartementet. Videre vil det bli søkt om støtte fra Nordisk sameråd og fra EU.	Planlegging av Samiske kirkedager.	Samiske kirkedager arrangeres i siste uke i juli 2004. Sannsynlig sted for arrangementet: Jokkmokk i Sverige. Etterarbeid og evaluering av kirkedagene.	

11. Enhetsarbeid og videreutvikling av økumeniske relasjoner

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
De økumeniske organisasjonene	Konferansen av Europeiske Kirker (KEK)	Ha økt og utdypet kirkerelasjoner til europeiske kirker	Tiltak etter egen plan			
		Forberede, gjennomføre og følge opp generalforsamlingen i Trondheim 2003				
	Det lutherske verdensforbund (LVF)	Ivareta og utvikle medlemskapet i LVF Bidra aktivt under LVFs generalforsamling i 2003, og arbeide for at engasjementet får nedslag lokalt, særlig blant ungdom	Koordinere delegasjonens forberedelser til LVFs GF Arrangere en første samling for delegatene Følge opp programmet for unge kirkeledere (Totalt 0,1 årsverk)	Arrangere seminar for Dnks delegasjon tidlig i året. Koordinere den norske deltakelsen på GF Informere om resultatene av GF Følge opp programmet for unge kirkeledere	Nødvendig oppfølging av GF	Ivareta løpende oppgaver
	Kirkens Verdensråd (KV)	Fortsett aktiv bruk av medlemskapet	Studie/respons på KV-rapporten om ortodoks deltakelse i KV.			
	NØR	Ha funnet gode måter og strukturer for å styre kirkelig samarbeid i Norden	Avklare Dnks deltakelse i NØR			

	Internasjonale økumeniske dialoger	Større bevissthet om Den norske kirkes deltakelse i slike dialoger.	Vertskap for luthersk-ortodoks kommisjon			
	Nasjonale samtalegrupper		Styrke kontakten mellom den internasjonale luthersk-katolske dialogen og den norske kontaktgruppen (KATLUSA)			
Lokaløkumenikk		De økumeniske avtalene får synlig nedslag i lokalmenighetene. Domkirkene utvikles som kraftsentre for Dnks lokaløkumeniske arbeid.	Forsøk på å revitalisere den nasjonale luthersk-katolske teologiske samtalen	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan
			Prosjektet Guds menighet – Jordens største under slutføres, med intervjuer, bearbeiding og seminar	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan
			Domprostene kontaktes systematisk med tanke på å utvikle relasjoner.	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan
			Det utvikles en plan for arbeidet med lokaløkumenikk, i forståelse med NKRR	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan
			Prosjektet Pilegrim 2003 igangsettes, med blant annet ungdom som målgruppe	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan	Arbeidet videreføres i henhold til utviklet plan

12 Kirken i det flerreligiøse Norge

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Kirken i det flerreligiøse- og flerkulturelle Norge	Samarbeidsrådet for Tros- og Livssynssamfunn og andre samarbeidsfora	Gjennomføre en prosess som utdyper Dnks teologiske grunnlag for religionsdialogen Arbeide for at det blir etablert lokale dialoggrupper	Innitere teologisk prosess i et samarbeid mellom TN og NØM Ivareta Dnks deltakelse i Samarbeidsrådet for Religions- og Livssynssamfunn	Sluttføre den teologiske prosessen Løpende oppfølging av Samarbeidsrådet	Løpende oppfølging av Samarbeidsrådet og den religionspolitiske debatten	Løpende oppfølging av Samarbeidsrådet og den religionspolitiske debatten
	Tiår mot vold	Søke samarbeid med andre tros- og livssynssamfunn om utfordringer knyttet til tematikken i Tiår mot vold.	Utvikle diakonalt samarbeid innenfor rammen av Tiår mot vold			
	Religionspolitikk	Avklare Dnks forhold til en ny offentlig religionspolitikk	Kirke/Stat-kommisjonens arbeid følges opp i forhold til konsekvenser for samarbeid med andre tros- og livssynssamfunn.			

13 Menneskerettigheter, forsoning og rettferdighet

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Menneskerettigheter:	Økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter:	Styrke forståelsen av og bruken av økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, i Norge og internasjonalt	<ul style="list-style-type: none"> - Arbeide med et hefte "Mennesker kjemper for livet" - Arbeide med menneskerettsvurdering av internasjonale patentavtaler 	<ul style="list-style-type: none"> - Fremme bevisstheten om og vedtakelsen av en tilleggsprotokoll til Konvensjonen om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter for å sikre individuell klageadgang - Ferdigstille arbeidet med "Mennesker kjemper for livet", bidra til god lansering 	<ul style="list-style-type: none"> - Arrangere seminar om patent og menneskerettigheter 	
	Religionsfrihet:	Arbeide for styrket religionsfrihet i de landene hvor kirkene særlig ber oss om å ta initiativ overfor norske myndigheter	<ul style="list-style-type: none"> - Følge opp prioriteringer til Oslokoalisjonen (Indonesia, Kina, Iran) - Arrangere miniseminar under MKR-møtet i mai om religionsfrihet 	<ul style="list-style-type: none"> - Styrke KEKs arbeid med religionsfrihet til Gen.forsamlingen 2003 (registreringslover) - Arbeide med religionsfrihet i Midt-Østen, hovedsakelig Palestina, Syria og Tyrkia, gjennom norsk delegasjonsbesøk 	<ul style="list-style-type: none"> - Innlede nærmere samarbeid med ulike organisasjoner med kompetanse på religionsfrihet i Øst-Europa (København) for å sikre en god oppfølging av konklusjonene fra KEKs Gen.forsamling 	
	Urfolk og minoriteters rettigheter:	Sikre at urfolk og nasjonale minoriteter får sikret sine menneskerettigheter, og styrket sin delaktelse og sine kulturtrykk	<ul style="list-style-type: none"> - Avgi høringsuttalelse om Stortingsmeldingen om naturgrunnlaget for samisk kultur (NOU 1997:4) - Få kirkenes forhold til romani-folket opp på agendaen til de europeiske kirkelige organene på egnet vis - Arbeide opp mot norske myndigheter med bedre ordninger for oppreisning for romani-folket i Norge 	<ul style="list-style-type: none"> - Legge til rette for deltakelse for romani-folket under KEKs Gen.forsamling - Finne egnede måter for å støtte formidling av romani-folkets kulturtrykk 	<ul style="list-style-type: none"> - Følge diskusjonen om samerettslige spørsmål utenom Finnmark - Bidra til etableringen av Holocaustsenteret på Bygdøy (Villa Grande) - Evaluere dialogen med romani-folket og norske myndigheter, og identifisere evt. ugitte oppgaver - evt. avvike den formelle dialogen 	<ul style="list-style-type: none"> - Vil også avhenge av beslutninger i 2004
	Asylsøkers rettigheter:	Fremme forståelsen for asylsøkeres rettigheter og ressurser, særlig knyttet opp til arbeidet med ny utlendingslov	<ul style="list-style-type: none"> - Arrangere seminar om religionsforfølgelse og norsk asyipolitikk 	<ul style="list-style-type: none"> - Følge arbeidet med den nye utlendingsloven - Arbeide for norsk ratifikasjon av FN-konvensjonen om migrantarbeidere 		

Fred og forskning:	Tiår mot vold	Bidra til økt eierskap til Tiår mot vold blant lokale og regionale enheter, samt organisasjoner i Den norske kirke.	- Utvikle en plan for Dnks engasjement i Tiår mot vold - Arrangere miniseminar på MKR-møtet i februar om "kriterier for militær intervensjon" (KV-sak)	Særlig arbeide mot norsk og internasjonal våpenproduksjon og – eksport i Tiår mot vold - Arbeide for større åpenhet om norske våpeneksportlisenser - Delta på møte for ressurspersoner innenfor Kirkens Verdensråd	- Styrke arbeidet med våpenregulering i samarbeid med NISAT - Avklare vårt forhold til nedrustningsarbeidet i Kirkens Verdensråd	- Bidra til evaluering av arbeidet, og peke ut en kurs for det videre arbeidet - Bidra til etableringen av et Nobelmuseum, som skal etableres i 2005
Freds- og forsknings- initiativer	Freds- og forsknings- initiativer	Styrke kirkenes bidrag fram mot virkeliggjøring av rettferdig fred	Følge opp Kirkeelig plattform for fred og forskning – avklare valg av land	Arbeide med de prioriterte land innenfor fredsplattformen		
Rettferdighet:	Ansvarlig økonomisk forvaltning	Styrke Den norske kirkes arbeid med rettferdighet, innenfor videreføring av "forbruk og rettferd"	Delta aktivt under FN-konferansen Finansiering for utvikling i Mexico - Arbeide med innspill til regjeringens "globaliseringsmelding	- Følge arbeidet med en avgift på valutahandel, i Norge, i EU og globalt - Arbeide for at Oljefondet brukes til å fremme utvikling i fattige land - Arbeide med WTO-spørsmål, med særlig blikk på utfordringen av regelverk for investeringer og teknologioverføringer		
Ansvarlig økologisk forvaltning	Ansvarlig økologisk forvaltning	Fremme forståelse for internasjonal rettferdighet i miljøspørsmål	Delta i forberedelsene fram mot FNs Miljø- og utviklingstoppmøte i Sør-Afrika	Synliggjøre hvordan fattige lands utviklingsmuligheter også påvirkes av rike lands klimapolitikk		

Urfolk i den verdensvide kirke	Kontaktarbeid blant samiske menigheter og internasjonale urfolksmenigheter /grupper. (ref. også til s. 16)	Bidra til opprettelse av vennskapsmenigheter. Lutherske kirker i Brasil og USA med sterke innslag av indiansk befolkning, og/eller med metodistkirker i USA. Vekke engasjement for internasjonalt solidaritetsarbeid i samiske menigheter.	Gjenoppta 1-2 av de kontaktene som har blitt opprettet. Knytte arbeidet opp mot rekrutteringsprosjektet blant samisk ungdom.	Oppfølging	Oppfølging	
--------------------------------	--	--	--	------------	------------	--

14 Kvinnespørsmål og likestilling

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Kvinne og likestilling	Vektlegge kvinners kompetanse i kirkens arbeid for fred, rettferdighet og vern omskaperverket.	<ul style="list-style-type: none"> Videreføre økumenisk kontakt og samarbeid. 	<ul style="list-style-type: none"> Markedsføre eng. oversettelse av "Kvinne er kvinne best . . ." Undersøke mulighet for – evt. inngå samarbeid med KN/NKR om internasjonalsolidaritet (Tiår mot vold, Churches say "No" to violence against women). 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp.
	Intensivere kirkens innsats mot vold og overgrep.	<ul style="list-style-type: none"> Mobilisere kvinners og menns ressurser og videreutvikle apparatet mot vold og overgrepssaker. 	<ul style="list-style-type: none"> Forberede og arrangere evalueringskonferanse av arbeidet i tilknytning til fagetisk personaråd for overgrepssaker. 	<ul style="list-style-type: none"> Følge opp de fagetiske personaråd for over-repsaker ved å evt. utvikle bedre arbeidsmetoder/strategier. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp.
		<ul style="list-style-type: none"> Fokuser på seksuelle overgrep mot gutter. 	<ul style="list-style-type: none"> Følge opp Kirkerådets forpliktelse i tilknytning til det økumeniske Tiår mot vold som har med kvinne- og likestillingsperspektiv å gjøre. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp.
			<ul style="list-style-type: none"> Oversette og introdusere "Churches say "No" to violence against women. i Dnk. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Følges evt. opp.

Arbeide for et likeverdig og likestilt fellesskap.	<ul style="list-style-type: none"> Arbeide med spørsmål om jenters og gutters kjønnsidentitet og selvbylde. Arbeide med kvinneroller/mannsroller og relasjonsidentitet. Styrke bevisstgjøring av jenter/gutter og unge kvinner/menn som deltakere i kirken. Arbeide med hjemmets og familens betydning for identitet og fellesskap. 	<ul style="list-style-type: none"> Evt. starte arbeidet. Evt. starte arbeidet. Arrangere 8. mars gudstjeneste i Oslo. Utarbeide og utgi ressursmateriale samt forberede og arrangere seminar om familiestrukturer i et likestillingsperspektiv. 	<ul style="list-style-type: none"> Evt. følge opp. Evt. følge opp. Evt. følge opp. Evt. følge opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Evt. følge opp. Evt. følge opp. Evt. følge opp. Evt. følge opp. 	<ul style="list-style-type: none"> Evt. følge opp. Evt. følge opp. Evt. følge opp. Evt. følge opp.
--	---	---	--	--	--

15 Diakoni og samfunnsspørsmål

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Ungdomsdiakoni	Familien	A sette fokus på familie og oppvekstmiljø	Konferanse om familien i juni			
	Kontakt og fellesskap	Et variert tilbud om trygge fellesskap for ungdom	Kartlegge eksisterende tilbud og utfordringer Opprette arbeidsgruppe			
	Tiåret mot vold	Bidra til konfliktdempende tiltak	(Dette må samarbeides med NKR)			
Sorg og kriser	Arbeid ved katastrofer	Opprettholde og utvikle kirkens katastrofeberedskap	Konferanse om katastrofeberedskap Revisjon av plandokumenter		Samling for bispedømmenes katastrofeansvarlige	
	Menighetenes sorgarbeid	Utvikle redskaper for menighetenes sorgarbeid	Opptrykk av hefte om sorggrupper			
Mennesker med funksjonshemninger i kirken	Dåpsamtalen	Likeverd og deltagelse for funksjonshemmede i kirken	Utgivelse av brosjyre og artikkel			
	Studiearbeid for funksjonshemmede	Likeverd og deltagelse for funksjonshemmede i kirken	Utvikling av kursopplegg om studiearbeid for funksjonshemmede, avholde prøvekurs			

Kirken som arbeidsplass for funksjonshemmede	Likeverd og deltagelse for funksjonshemmede i kirken	Sak til KR		
Ungdom med funksjons- og utviklingshemning		Nordisk konferanse om mennesker med psykisk utviklingshemning		
Styrking av kunnskap i diakonalt arbeid	Innfri behovet for fire nye stillinger for diakonalt arbeid innenfor samisk kirkeliv: 2 i Indre-Finmark 1 i sørsamisk og 1 i lulesamisk område	Arrangere en fagdag innen diakoni. SKR ber fagdagen om å komme med 3-5 konkrete forslag som gjelder oppfølging av dokumentet "Grunnlagstenkning om samisk diakoni".	Oppfølging av planer lagt i 2002.	
Diakonale utfordringer i samiske samfunn				
Videreutvikling av nettverk for miljø og rettferd	Nettverket har vokst betydelig, er forankret i alle bispedømmer og er kjent i menighetene	2 møter i arbeidsgruppen Kartlegging av menighetene i nv. I noen bispedømmer Aksjon: alle i nv. "vervet" 2 nye menigheter Møte med Norges kristne råd	2 møter i arbeidsgruppen Kartlegging av menighetene i nv. I noen bispedømmer Aksjon: alle i nv. "vervet" 2 nye menigheter 1 seminar i regi av nettverket	
Videreutvikle nettsidene kirken.no/miljø	Nettsidene er godt integrert og synlig på kirkens hjemmesider	1 seminar i regi av nettverket Deltar i samarbeid om koordinering av sidene for miljø, ungdom, kui, funksjonshemmede,...		
Videreføring og forankring av tema "Forbruk og rettferd" i Dnk	Videreutvikle nettsidene kirken.no/miljø			
Videreføring og forankring av tema "Forbruk og rettferd" i Dnk				

Videreføring og forankring av tema "Forbruk og rettferd" i Dnk	Store kirkelige arrangementer planlegges og gjennomføres i FoR-perspektiv	Arbeide for Kirkemøtet som et "grønnere"-arrangement	Samarbeide med KR-stab og hotell i Bergen om KM 2002 Deltar i forberedelse av KEKS-generalforsamling i Trondheim 2003 Deltar i forberedelse av fagmesse "Kirke 2002" i Oslo	Samarbeide med KR-stab og hotell om KM Deltar i forberedelse og gjennomføring av KEKS-generalforsamling i Trondheim 2003	Samarbeide med KR-stab og hotell om KM Deltar i forberedelse av fagmesse "Kirke 2004"
Videreføring og forankring av tema "Forbruk og rettferd" i Dnk	Bispedømmene	Integrere Forbruk og rettferd bedre i bispedømmene	Oppfølging av Bjørgvins ressursgruppe Kontakter og planleggingsmøter i... i...Nidaros, Møre, Borg, Oslo, Stavanger, Agder	Oppfølging av etablerte Ressursgrupper Kontakter og planleggingsmøter i... Sør-Hålogaland, Nord-Hålogaland, Tunsberg, Hamar	Oppfølging av etablerte ressursgrupper
Videreføring og forankring av tema "Forbruk og rettferd" i Dnk	Bio- og genteknologi	Dnk deltar i samfunnsdebatt rundt tema bio- og genteknologi	?	Utarbeiding av aktuelle høringsuttalelser	Utarbeiding av aktuelle høringsuttalelser
Videreføring og forankring av tema "Forbruk og rettferd" i Dnk		Kirken deltar aktivt i nettverkssamarbeid i Miljøheimene	Deltar i Rådet for MHV Samarbeid om videreutvikling av miljøsertifisering Utvikle menighetsutgave av studieperm "Liv og lyst"	Deltar i Rådet for MHV	
Videreføring og forankring av tema "Forbruk og rettferd" i Dnk	Samarbeid med andre organisasjoner	Kirken deltar aktivt i nettverkssamarbeid for å fremme etisk handel, herunder Max Havelaar og Initiativ for Etisk Handel	Deltar i styret for Max Havelaar og finde etterfølger for styret Initiere stafett for Max Havelaar i menighetene	Følge opp arbeidet med Max Havelaar og IEH i kirken	

Videreføring og forankring av tema "Forbruk og rettferd" i Dnk		Deltakelse i samarbeidsprosjekt om kirkeoppvarming	Lede prosjektgruppen t.o.m. mars 2002, deltar i prosjektgruppen t.o.m. ut 2003	Deltar i prosjektgruppen t.o.m. ut 2003		
--	--	--	--	---	--	--

16 Informasjon og kommunikasjon

Hovedarbeidsfelt	Arbeidsområder	Mål for 4-årsperioden	Tiltak/oppgaver 2002	Tiltak/oppgaver 2003	Tiltak/oppgaver 2004	Tiltak/oppgaver 2005
Kirken i det offentlige rom	Strategiarbeid	<ul style="list-style-type: none"> -Bidra til at kirkeens budskap og dagsorden får sterkere gjennomslag i det offentlige rom -Bidra til at hvert bispedømme prioriterer tilsetning av informasjonskonsulent -Bidra til at 1/3 av menighetene utformer en lokal informasjonsplan 	<ul style="list-style-type: none"> -Utforme strategi for kommunikasjon i Den norske kirke -Utforme forslag til regional kommunikasjonsplan -Utforme forslag til lokal kommunikasjonsplan for menigheten 			
	Presse- og opplysnings-tjeneste	<ul style="list-style-type: none"> -Holde offentlighet og media oppdatert om saker og vedtak i sentral-kirkelige møter og råd -Bidra til økt interesse for det internasjonale økumeniske arbeid -Bidra til at kirken sentralt får færre lokale henvendelser og at menighetene tar ansvar for henvendelser det er naturlig at den lokale kirke besvarer 	<ul style="list-style-type: none"> -Bidra til oppmerksomhet rundt kirke/stat-utredningen -Bidra til fokus prosessen rundt valg av bispedømmeråd/kirkemøte -Delta i mediagrupper i KEK foran generalforsamling i 2003 i Trondheim, og dekke råds møte i LVF foran generalforsamling i Winnipeg i 2003 -Utforme annonser og brosjyrer om hvem som svarer på hva i kirken -En styrking av informasjonstjenesten med ½ årsverk til til service- og opplysnings-tjeneste -Fokusere på Kirkemøtets satsingsområder og kirke/stat på nettet -Distribuere 1 månedlig pressemelding på Church of Norway News 	<ul style="list-style-type: none"> -Delta i pressetjenesten på generalforsamlingen i 2003 i KEK i Trondheim og dekke generalforsamlingen i LVF i Winnipeg 		
Publiserings-virksomhet	-Den norske kirkes nettsted kirken.no	<ul style="list-style-type: none"> -Viderutvikle kirken.no til et bedre nettsted -Få alle bispedømmer til å drifte og videreutvikle sine nettsider på kirken.no 				

<p>www.kui.no</p>	<p>-Utgivelser</p>	<p>-Videreutvikle Årbok for Den norske kirke som en tjenlig håndbok foransatte og rådsmedlemmer i kirken -Videreutvikle Kirkeaktuelt som et godt meldingsblad for rådsmedlemmer og ansatte i kirken -Utgå nødvendig veiledningsmaterieil til menighetene -Redusere omfanget av menighetssendinger ved å tilby gudstjenestematerieil på kirken.no og for etterbestilling</p>	<p>-Gå over 8 til 16 siders fargertrykk i Kirkeaktuelt -Legge alt gudstjenestematerieil på kirken.no, med mulighet for etterbestilling for andre</p>	<p>utvikling og løpende arbeid, inkludert markesføring</p>	<p>utvikling og løpende arbeid, inkludert markesføring</p>	<p>utvikling og løpende arbeid, inkludert markesføring</p>
---	--------------------	--	---	--	--	--

